
令和６年２月８日

抽出入札案件について

１　工事名

　　令和05・06年度（公政）第2号　白子中学校校舎長寿命化改修外電気設備工事
（西館校舎棟）

２　入札日

　　令和５年６月７日　

３　入札に参加できる者

　　市内本店

４　落札者

　　扇立電気株式会社

５　落札金額等

落札率

60,500,000 円

設計価格 予定価格 最低制限価格
（税抜） （税抜） （税抜）

61,990,000 円

入札監視委員会資料

61,990,000 円 57,030,000 円 97.59%

落札金額
（税抜）
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契約番号　第 号

事後審査型条件付一般競争入札の実施について
事後審査型条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年規則第１８号）

第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

令和 5年 4月28日 鈴鹿市長　

工事担当課

工事(委託)番号 令和05･06年度（公政）第2号

工事(委託)名 白子中学校校舎長寿命化改修外電気設備工事（西館校舎棟）

工事(履行)場所 鈴鹿市 中旭が丘四丁目５番６２号

西館校舎棟解体工事

　鉄筋コンクリート造　３階建て　延床面積　７１９㎡

西館校舎棟増改築工事

　鉄筋コンクリート造　３階建て　延床面積　９３１.９２㎡

西館校舎棟長寿命化改修工事

渡り廊下１改築工事

　鉄骨造　２階建て

上記に係る電気設備工事一式

業  種 電気工事

総合評定値又は完成工事高

地域要件又は対象ランク 市内本店

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

・特定建設業の許可を受けていること。

・令和 5年度の支払い限度額について，44,000,000円までとする。

期   間 　本公告日から 令和 5年 6月 2日（金）まで

回   答 受付日から３日以内（土，日，祝日を除く）に契約検査課で回答する。

入札方法 「鈴鹿市電子入札システム」を利用した入札

入札期間 令和 5年 5月30日（火）～ 令和 5年 6月 5日（月）17時15分締切

日   時 令和 5年 6月 7日（水） 午前 9時10分
場   所 　鈴鹿市役所 10階　入札室

61,990,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有

免除

要 （契約金額の1/10以上の額。契約金額が500万円未満の場合免除）

　要　 　

2023000465

末松　則子

公共施設政策課

完成(履行)期限
又は工期

契約日から　令和 6年 6月30日

工事(委託)概要

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

施工実績

その他要件

・分離発注工事のため，「白子中学校校舎長寿命化改修建築工事（西館校舎
棟）」，「白子中学校校舎長寿命化改修機械設備工事（西館校舎棟）」の入札が
中止又は不調となった場合は，本工事の入札を延期又は中止する場合がある。

なお，入札の中止等に至った場合においても，見積もり等に係る一切の費用は補
償しない。

・本工事の契約は，落札者決定後仮契約を締結し，関連する建築工事が議会の議
決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９年鈴鹿市条例
第１７号）第２条第１項の規定により鈴鹿市議会の議決を経たとき，本契約は成
立するものとする。

設計図書等の閲覧
場   所

「鈴鹿市入札情報システム」に掲載（紙面での閲覧については「鈴鹿市入札説明
書（一般競争入札・工事）」を参照）

工事費内訳書の要否

設計図書等に対する質問
期   間

本公告日から令和 5年 5月11日までに契約検査課に質問書を提出すること。
FAX059-382-9050　e-mail　nyusatsu@city.suzuka.lg.jp

設計図書等の販売 販売は行いません。（設計図書は本公告添付データにて確認してください。）

入札方法等

その他

※本公告に定める事項以外については，「鈴鹿市電子入札等実施要綱」及び｢鈴鹿市入札説明書(一般
競争入札・工事）｣のとおりとする。（市ホームページお知らせ（工事））

※入札書，工事費内訳書，鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書(公告掲載文書）
は，電子入札システムにより提出すること。
　ただし，紙入札方式参加承認申請の承認を受けた場合は，指定する様式の封筒で一般書留，簡易書
留，又は特定記録郵便のいずれかの方法により郵送すること。
郵送先：〒５１３－８７９９　日本郵便株式会社　鈴鹿郵便局留　鈴鹿市総務部　契約検査行
郵送期限：（入札日の前の週の金曜日までに必着）

※落札候補者の通知を受けた者は，通知を受けた日の翌日（その日が鈴鹿市の休日を定める条例（平
成元年条例第２号）に規定する休日の場合はその翌日）の正午までに入札参加資格確認申請書に係る
関係書類を提出すること。

※上記の参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

入札（開札）日時及び場所

予定価格(税抜）

最低制限価格（税抜）

入札保証金

契約保証金
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第１号様式
契約番号 2023000465

1 入札（見積）日時

3 工事（履行）場所

4 工期（履行期間）

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

入　札　調　書

令和 5年 6月 7日　午前 9時10分

2 件　　　　名
令和05･06年度（公政）第2号

白子中学校校舎長寿命化改修外電気設備工事（西館校舎棟）

鈴鹿市　中旭が丘四丁目５番６２号

契約日から　令和 6年 6月30日

公共施設政策課 契 約 方 法 事後審査型一般競争入札

61,990,000

61,990,000

57,030,000

60,500,000

66,550,000

業　者　名 第１回入札額 第２回入札額 備考

近畿電設工業株式会社 61,200,000 円  円

扇立電気株式会社 60,500,000 円  円 落札

株式会社鈴鹿テクト 60,750,000 円  円

株式会社鈴鹿 61,000,000 円  円
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入札監視委員会資料 

 

令和６年２月８日 

 

抽出入札案件について 

   

１ 工事名 

令和４年度 第 337 号 安塚外配水管布設工事 

 

２ 入札日 

令和４年 11 月２日 

 

３ 入札に参加できる者 

令和４年度水道 A，B 等級（土木一式工事） 

 

４ 落札者 

有限会社スズカテック 

 

５ 落札金額等 
 

落札金額 

（税抜） 

設計価格 

（税抜） 

予定価格 

（税抜） 

最低制限価格 

（税抜） 

落札率 

 

19,550,000 円 21,720,000 円 21,720,000 円 19,550,000 円 90.01％ 
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条件付一般競争入札の実施について

条件付一般競争入札を実施するので，鈴鹿市契約規則（昭和４１年鈴鹿市規則第１８号）第６条の規定に基づき次のとおり公告する。

冨田　佳宏

工事担当課

工事(委託)番号 337号

工事(履行)場所 鈴鹿市

契約日から　 

120日間

工事(委託)概要

業  種 土木一式工事

総合評定値又は完成工事高

完成工事高

参加資格に

関する事項

その他

期   間 本公告日から （金）まで(土，日，祝日を除く)

場   所 鈴鹿市上下水道局本館２階　経営企画課

までに経営企画課へ質問書を提出すること。

FAX：059-368-1688　E‐mail：nyusatsu@city.suzuka.lg.jp

回   答

入札方法 「鈴鹿市電子入札システム」を利用した入札

入札期間 令和4年10月25日（火）～ 令和4年10月31日 （月）17時15分締切

日   時 令和4年11月2日（水） 午前9時

場   所 鈴鹿市上下水道局本館２階　経営企画課

21,720,000 円（消費税及び地方消費税含まず。）

有
免除

要 （契約金額の1/10以上の額。契約金額が500万円未満の場合免除）

要

鈴鹿市上下水道事業管理者

令和4年10月28日

期   間

鈴鹿市上下水道局発注第水　　53 号

令和4年10月14日

水道工務課

令和4年度（　）第

工事(委託)名 安塚外配水管布設工事

元請
技術者要件

現場代理人
（管理技術者）

専任かつ常駐配置できる者

主任(監理)技術者
（照査技術者）

適正配置できる者

配水管技能者（一般，耐震）を適正配置できる者

施工実績

その他要件 この入札は，一抜け方式対象案件です。

安塚町外

設計図書等の閲覧

完成(履行)期限
又は工期

配水管布設工　ダクタイル鋳鉄管GXφ150　L=240.4m

地域要件又は
対象ランク

令和4年度水道　A,B等級

設計図書等に対する質問

本公告日から 令和4年10月20日

受付日から３日以内（土，日，祝日を除く。）に経営企画課で回答する。

設計図書等の販売 販売は行いません。（設計図書は本公告添付データにて確認してください。）

その他

入札方法等

入札（開札）日時及び場所

※本公告に定める事項以外については，「鈴鹿市電子入札等実施要綱」及び「鈴鹿市上下水道局入札説明
書（一般競争入札・工事）」のとおりとする。

※①入札書，②工事費内訳書，③鈴鹿市事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書は，電子入札
システムにより提出すること。
　ただし，紙入札方式参加承認申請の承認を受けた場合は，一般書留，簡易書留，又は特定記録郵便のい
ずれかの方法により郵送すること。
　郵送先：〒510-0291　日本郵便株式会社　白子郵便局留　鈴鹿市上下水道局　経営企画課　行
　郵送期限：入札日の前週の金曜日までに必着

※落札候補者の通知を受けた者は,通知を受けた日の翌日(その日が鈴鹿市の休日を定める条例(平成元年
鈴鹿市条例第２号)に規定する休日の場合はその翌日)の正午までに，入札参加資格確認申請書に係る関係
書類を提出すること。

※この入札は，配水管技能者（一般，耐震）として，鈴鹿市上下水道局が認める資格等を有している者
（入札参加者において雇用している者に限る。）を配置できることが入札参加条件となっています。詳細
は，「水道工事における技術者の資格要件について」を参照のこと。

予定価格(税抜）

最低制限価格（税抜）

入札保証金

契約保証金

工事費内訳書の要否
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第１号様式

1 入札（見積）日時

337 号

3 工事（履行）場所 鈴鹿市　 安塚町外

4 工期（履行期間） 契約日から　

5 発　　注　　課 6

7 設計価格（税抜） 円

8 予定価格（税抜） 円

9 最低制限価格（税抜） 円

10 落札金額（税抜） 円

11 契約金額（税込） 円

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21,720,000

21,720,000

水道工務課 契 約 方 法

令和4年11月2日

令和4年度（　）第

120日間

株式会社サクマ工業 19,550,000 円

有限会社川端工業 19,550,000 円

杉野設備工業株式会社 19,550,000 円

有限会社スズカテック 19,550,000 円 同価抽選落札

株式会社ハンエイ 19,550,000 円

有限会社太田工業 19,550,000 円

ナカニシ建工 19,550,000 円

ミエ設備工業株式会社 19,550,000 円

株式会社笹山工業 19,550,000 円

第２回入札額 備考

事後審査型一般競争入札

株式会社大久保建設 19,550,000 円

19,550,000

19,550,000

21,505,000

業　者　名 第１回入札額

入　札　調　書

2 件　　　　名 安塚外配水管布設工事

午前9時

21


